
 

 
  

 
AZIENDA CALABRIA LAVORO  

ENTE PUBBLICO ECONOMICO STRUMENTALE DELLA REGIONE CALABRIA 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 n. 13 del 10 febbraio 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO: determina a contrarre per la fornitura di cancelleria per la sede 

istituzionale di Azienda Calabria Lavoro mediante trattativa diretta sul MEPA - 

Approvazione della scheda tecnica e impegno di spesa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTA la L.R. n. 5 del l9 febbraio 2001, con cui è stata è stata istituita Azienda Calabria 

Lavoro con sede in Reggio Calabria, e il suo statuto, adottato dal Direttore Generale del tempo 

con Decreto n. 1 del 25 settembre 2001 ed approvato con D.G.R. della Calabria n. 882 del 16 

ottobre 2001, successivamente modificato con Decreto del Direttore Generale n.20 dell'l1 aprile 

2008 ed approvato con D.G.R. n.306 del l5 aprile 2008;  

VISTO il Decreto del Presidente f.f. della Giunta Regionale n. 45 del 4 giugno 2021, con cui il 

Dott. Felice Iracà è stato nominato Commissario Straordinario di Azienda Calabria Lavoro e la 

successiva D.G.R. n. 590 del23 dicembre202l, di proroga dell'incarico e conseguente DPGR 

246 del29 dicembre 202l;  

VISTA la L.R. n. 8 del 4 febbraio 2002, recante disposizioni in materia di ordinamento del 

bilancio e della contabilità della Regione Calabria;  

VISTO il Decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 - "Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi, a norma degli articoli I e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42";  

VISTA la Legge regionale 27 dicembre 2021, n. 37, recante "Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Calabria per gli anni 2022-2024", pubblicata sul BURC n. 112 del 27/12/202l;  

VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 39 del 9 agosto 2021, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione 2021/2023; 

VISTI: 

- il D.lgs. n. 50/2016, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 

in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 

- il D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50” (“Decreto Correttivo”) e s.m.i.; 

- la Legge n. 136/2010, recante “Il Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” ed in particolare l’art. 3, come interpretata e 

modificata con il D.L. n. 187/2010, convertito con legge n. 217/2010; 

- il D.lgs. n. 81/2008 e s.m.i. recante la nuova normativa sulla sicurezza e la salute dei 

lavoratori nel luogo di lavoro;  

RILEVATA la necessità di acquisire il materiale di cancelleria necessario per consentire il 

regolare svolgimento dell’attività lavorativa degli Uffici di Azienda, meglio specificato nella 

scheda tecnica che si allega al presente sotto la voce A); 

ATTESO che attraverso un’indagine effettuata in rete, si è rilevato che il costo presunto è di € 

2.500,00, IVA inclusa;  

VISTA la “Scheda Tecnica” allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO opportuno, pertanto, stante l’importo presunto di spesa, avvalersi del MEPA al 

fine di indire una trattativa diretta, che consenta di negoziare direttamente con un unico 

operatore economico, cui affidare la fornitura del materiale di cancelleria, meglio specificato 

nella scheda tecnica che si allega al presente sotto la voce A), ai sensi di quanto previsto 

dall’art. 36 comma 2 lett. A) del D.lgs. 50/2016 e, conseguentemente, nominare Responsabile 

del Procedimento la dott.ssa Maria Antonella Bugge’, affinché proceda ai conseguenziali 

adempimenti; 

DATO ATTO che a parte degli oneri finanziari derivanti dal presente decreto, precisamente 

per € 1.506,00, si fa fronte con le risorse presenti sul capitolo U1204010601 del bilancio di 

previsione 2022, giusta impegno 54/2021;  



RITENUTO di dover impegnare a tal fine la restante somma di € 994,00 sul capitolo 

U1204010601 del bilancio di previsione 2022, che presenta la necessaria disponibilità;  

D E C R E T A 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed 

approvate:  

- di indire, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., una procedura 

di gara da effettuarsi tramite trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), che consenta di negoziare direttamente con un unico operatore 

economico, cui affidare la fornitura del materiale di cancelleria, meglio specificato nella scheda 

tecnica che si allega al presente sotto la voce A); 

- di determinare la spesa presunta in € 2.500,00, (euro duemilacinquecento/00) Iva inclusa;  

- di nominare Responsabile del Procedimento, il funzionario Maria Antonella Buggè, dando 

mandato alla stessa, affinché proceda ai conseguenziali adempimenti; 

- di approvare la scheda tecnica allegata al presente decreto sotto la voce allegato A): 

- di dare atto che a parte degli oneri finanziari derivanti dal presente decreto, precisamente per 

€ 1.506,00, si fa fronte con le risorse presenti sul capitolo U1204010601 del bilancio di 

previsione 2022, giusta impegno 54/2021;  

- di impegnare la restante somma di € 994,00, con imputazione della spesa sul capitolo 

U1204010601 del bilancio di previsione 2022, che presenta la necessaria disponibilità; 

- di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale di Azienda Calabria Lavoro, sezione 

Amministrazione Trasparente, provvedimenti, decreti. 

                                                                                               Il Commissario Straordinario 

                                                                                                        dott. Felice Iracà 

 


		2022-03-02T15:47:28+0100
	Felice Iraca'




